CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 262/2014

Instalação de contêineres coletores de lixo
no Jardim da Mata.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal sejam instaladas contêineres,
coletores de lixo (amarelinhos) no Jardim da Mata.

Por  ser  este  um loteamento  novo  cujas  residências  foram entregues

recentemente  através  do  programa  “Minha  Casa  Minha  Vida”,  é  de  extrema
importância a instalação dos referidos contêineres de imediato naquele local, para que
a população desde logo se habitue a destinar o lixo em local adequado, evitando assim
que este seja depositado a mercê do tempo e da proliferação de insetos, roedores,
cães  e  doenças,  vez  que  o  referido  loteamento  como  o  próprio  nome  diz,  está
localizado próximo ao mato lá existente.

SALA DAS SESSÕES, 21 de maio de 2014.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 38BEC00F311121D6D9E4EAC3C0EEA176 CODIGO DO DOCUMENTO: 004766
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 262/2014
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt